Que, el 14 de julio de 2025, el Fondo de Reconstrucción 
recibió una donación de la empresa Codelpa Chile S.A., (en adelante e indistintamente "Codelpa"), 
consistente en 100 galones de pinturas látex o equivalente de distintos colores y tonalidades, valorizada en 
$730.000 (setecientos treinta mil pesos).

3. Que, en cumplimiento de lo señalado artículo 12° del 
decreto supremo N9 652, de 2010, del Ministerio de Hacienda, el 14 de julio de 2025, se llevó a cabo la 
vigésimo sexta sesión ordinaria de Comité, donde se analizó el destino de la donación efectuada por la

[...]

2025, del Ministerio de Hacienda, se establece el destino de las donaciones de las referidas especies 
recibidas al Fondo Nacional de la Reconstrucción, consignándose la donación, a la Municipalidad de Ránquil 
de 100 galones de pinturas látex o equivalente de distintos colores y tonalidades, valorizada en $730.000 
(setecientos treinta mil pesos).

DECRETO:

1. APRUÉBASE el convenio de ejecución entre la Secretaría 
y Administración General del Ministerio de Hacienda y la Municipalidad de Ránquil, cuyo texto se transcribe 
a continuación:

"CONVENIO DE EJECUCIÓN

ENTRE

SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MINISTERIO DE HACIENDA